標題　　　　　：第166回中央委員会の開催について（その３）
※発言予定・発言要旨の事前登録のお願いについて
発信番号　　　：自治労発2024第0475号
発信日付　　　：2024年4月26日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様,各地連議長様,各監査委員様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日の取り組みに敬意を表します。
　第166回中央委員会の議案書および一般経過報告書につきましては、５月13日（月）に産別ネッ
トにデータをアップする予定となります。
　ウェブ開催につき、円滑な議事進行とするため、昨年の同様に本中央委員会につきましても、
下記の通り、「発言予定・発言要旨の事前登録」を行うことといたします。内容をご確認いただ
き、ご協力をお願いします。

記

１．発言予定・発言要旨の事前登録について
　本中央委員会においては、議案数が多く、できるだけ多くの中央委員の発言の機会を確保する
観点から、「発言予定・発言要旨の事前登録」を採用いたします（※定期大会で採用している「
質疑の事前エントリー」とは異なり、全体の発言予定数を予め把握することを目的として行うも
のです）。
　以下についてご確認の上、事前の登録をお願いします。

【登録の方法】
　議案および各報告に関して、発言を予定する県本部は、キントーンへ登録をお願いします。
①議案および報告に関する発言予定の内容について、ご登録ください。
②議案/報告の種別ごとに、発言の要旨・ポイントについて簡潔にご記入ください。
　　記入例）◆第●号議案：以下２点について発言予定
　　　　　　　・会計年度任用職員の処遇改善について
　　　　　　　・第27回参議院選挙闘争の推進について

　　　　　　◆経過報告：以下の点について発言予定
　　　　　　　・2024春闘の取り組みについて

【留意事項】
①事前登録がない場合にも、中央委員会当日の発言は当然に認められるものですが、円滑な議事
進行のため、可能な限り、登録いただきますようお願いいたします。
②発言時間は１人５分を基本、最大７分としていますが、発言予定が多い場合には発言時間の短
縮をお願いする可能性もありますので、ご了承ください。
③発言順のご希望は受け付けられませんのでご了承ください。

【登録締め切り】
　５月20日（月）17：00

＜発言予定･発言要旨の事前登録用キントーン＞
　　https://jichiro.cybozu.com/k/691/

２．問い合わせ
　総合企画総務局（企画担当）
　TEL：03-3263-0263    mail：kikaku@jichiro.gr.jp